[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000

(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br |

1º TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PML Nº 095/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2020 - PML

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020 - PML
Aos 02 (dois) dias do mês de agosto do ano de 2021, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC neste ato representado pelo Prefeito Sr. JULIANO SCHNEIDER, inscrito no CPF/MF nº 005.113.009-21 e portador da cédula de identidade RG nº 3.620.6130, denominado CONTRATANTE e a empresa POLICENO OBRAS DE CALÇAMENTOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rodovia SC 454, Km 55, Interior, na cidade de Ibicaré/SC, CEP: 89.640-000, inscrita no CNPJ sob o nº 09.428.416/0001-80, neste ato representada por seu sócio administrador, Sr. JOSE LUIS POLICENO DA SILVA portador da cédula de identidade nº 2.632.118 e inscrito no CPF/MF sob o nº 833.031.039-68, denominado FORNECEDOR 1, têm entre si justo e contratado o presente TERMO ADITIVO a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS REGULARES (PARALELEPÍPEDO) DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA PRORROGAÇÂO

O presente Termo Aditivo tem como objeto, com a concordância das partes, sem reajuste, prorrogar o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços PML Nº 095/2020 para 03 de agosto de 2022, nos termos da Cláusula Décima Segunda do presente Ata.

CLÁUSULA SEGUNDA

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas provenientes do presente Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Ação (s):

04.006.15.451.0400.2.406 – Manutenção dos serviços na área urbana

Modalidade de Aplicação (s):

3.3.90 Outras despesas correntes - Aplicações diretas

Fonte(s):

000 – Recursos Ordinários

CLÁUSULA TERCEIRA
DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas na Ata permanecem inalteradas.
E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.

Luzerna/SC, 02 de agosto de 2021.
JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO
CONTRATANTE
JOSE LUIS POLICENO DA SILVA

POLICENO OBRAS DE CALÇAMENTOS LTDA ME

FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

1. --------------------------------------------

2. -------------------------------------------
Nome:

Nome:
Página 1 de 1

[image: image1.png]